o o16 RuSCa 6 t B rancIia de I s a > n o ta r iis , an n o  d o m in ice  n a tiv ita t is  
m 0c c °l x x x x v i i i , in d ic tio n e  d ecim a, d ie  io v is  o c ta v a  m ad ii, in te r  p rim a m  
e t te rc ia m .

(c. c l x v  r.) (S. T.) Ego Rollandinus de Richardo, sacri palati! no
ta r i l i ,  ut supra extrassi et exem plavi de actis publicis curie domini po
testà tis ac etiam, iussu dieti domini potestatis, scripsi.

(S. T.) Ego Iacobus Testa de Saona, sacri palatii notarius, auten- 
ticum hiuus novi exempli vidi et legi de verbo ad verbum , et sicut in
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eo continebatur ita et in presenti registro comunis Saone transscripsi, 
autenticavi et in form am  publicam redegi, mandato et auctoritate do
mini Percivallis de M ari, potestatis Saone, nichil in eo addito vel dimi
nuto quod m utet sensum vel variet intellectum , presentibus testibus 
Iacobo Fulcherio, Lafrancho Bucaordei et Gatacio Sinistrario, anno D o
mini millesimo c c °l x x x x v i i i , indictione x ia, die decima madii.

3 8 1

12 9 8 , maggio 9, <  G en ova>

Giuliano  de Magonibus, giudice e assessore del podestà di G e
nova, ordina a lanuino di Rapallo e a Michele de Aym elina, collettori 
del pedaggio di Gavi, Voltaggio et ripe, di attenersi alle disposizio
ni già im partite in materia di pedaggi e di restituire ai Savonesi le cau
zioni indebitamente riscosse.

C o p i a  autentica [C ], da copia autentica estratta dagli atti della cancelle
ria del comune di Genova, Registro II , c. CLXV r.

m °c c °l x x x x °v i i i , die v in i  madii. Dominus Iulianus de Magonibus, 
iudex et assessor domini Sorleoni Curoli, potestatis Ianue, ad instantiam  
Nicolosi M arenchi et Iacobi Teste notarii, civium et ambassatorum co
munis Saone, precepit lanuino de Rapallo et Michaeli de Aym elina, 
pedageriis pedagii G avii, Vultabii et ripe, prò se et sociis eorum, quod 
reddant et restituant omnia et singula pignora que habent vel que habue- 
runt ab hominibus Saone occasione dictorum pedagiorum seu diete ripe 
et quod non faciant de cetero iurare aliquos Saonenses nisi secundum  
form am et tenorem cuiusdam sententie late per Raymundum de Casali 
et M archisinim a de Cassino quondam, iuris peritos, m °c c °l x x x , die x x n  
madii, neque faciant vel requirant aliquam novitatem  ipsis Saonensibus 
occasione dictorum pedagiorum, sub pena de libris quinquaginta ianui- 
norum.

(S. P.) I. de A lbario.
(S. T.) Ego Iacobus Testa de Saona, sacri palatii notarius, auten- 

ticum huius novi exem[pli (c. c l x v  v.) vidi et legi, et sicut in eo con-
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tinebatur ita et in presenti registro comunis Saone transseripsi, auten
ticavi et in publicam form am  redegi, mandato et auctoritate domini 
Percivallis de M ari, potestatis Saone, nichil in eo addito vel diminuto 
quod mutet sensum vel variet intellectum , presentibus testibus Iacobo 
Fulcherio, Lafrancho Buchaordei et Gatacio Sinistrario, anno supra- 
scripto, die decima madii.

a Marchisinim: così C.

3 82

12 9 8 , settembre 15 , < G e n o v a >

G iovanni di Fontana, giudice ed assessore del podestà di Genova, 
ordina al notaio lanuino di Rapallo, collettore del pedaggio di Gavi, 
Voltaggio  et ripe, di non im porre nuovi oneri a carico dei Savonesi e 
di restituire le cauzioni indebitamente riscosse. G iovanni da Sestri rife
risce di aver notificato agli interessati l ’ordine del giudice.

C o p i a  autentica [C ], da copia autentica estratta dagli atti della cancel
leria del comune di Genova, Registro II, c. CLXV v.

M illesimo c c °l x x x x °v i i i , die x v  septembris. Dominus Iohannes de 
Fontana, iudex et assessor domini Sorleoni Curolii, potestatis Ianue, ad 
requisitionem et instantiam Ricobaldi Bucheordei et Gatacii Sinistrarii, 
ambaxatorum comunis Saone, precepit lanuino de Rapallo notario, pe- 
dagerio pedagii Gavii, Vultabii et ripe, quod reddat et restituât omnia 
et singula pignora que habet vel habuit (vel habuit) occasione dictorum  
pedagiorum, sub pena librarum  viginti quinque ianuinorum, et neque 
faciant vel-requirant aliquas novitates hominibus Sagone occasione dicto
rum pedagiorum sub dieta pena. Et supradicti ambaxatores Saone pa
rati sunt satisdare de solvendo omne id et totum  quod de iure dicti 
homines Sagone tenentur occasione dictorum pedagiorum.

Ea die. Iohannes de Sigestro executor retu lit michi notario de man
dato domini Iohannis de Fontana, iudicis potestatis Ianue, precepisse 
Michaeli de Aym elina, pedagerio G avii, Vultabii et ripe, quod deberet 
restituere omnia et singula pignora que habet vel habuisset occasione
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pedagiorum supradictorum de hominibus Sagone hodie per totam diem  
vel illis a quibus habuit dieta pignora vel Iacobo Teste, ambaxatori 
comunis Sagone prò eis, et non amplius molestare nec inquietare ho- 
mines Sagonenses occasione predictorum pedagiorum, sub pena libra- 
rum vigiliti quinque ianuinorum.

Ea die. Dictus Iohannes de Sigestro retu lit se hodie in eodem  
modo | (c. c l x v i  r.) precepisse et denunciasse Iacobo de Ferrino et 
lanuino de Rapallo, pedageriis pedagiorum supradictorum, et hoc de 
mandato dicti domini iudicis et sub eadem pena.

(S. P.) M anuel de Monelia.
(S. T.) Ego Iacobus Testa de Saona, sacri palatii notarius, auten- 

ticum huius novi exempli vidi et legi, et sicut in eo continebatur ita  
et in presenti registro comunis Saone transscripsi, autenticavi et in pu- 
blicam form am  redegi, mandato et auctoritate domini Percivallis de 
M ari, potestatis Saone, nichil in eo addito vel diminuto quod m utet 
sensum vel variet intellectum .

383

12 9 9 , gennaio 27 , Genova

Guglielmo de Magonibus, giudice ed assessore del podestà di G e
nova, respinge la richiesta avanzata da Andrea  M elioris di Prato, anche 
a nome del socio Am annato, figlio di Bianco di Prato, di convenire in 
giudizio il comune di Savona.

C o p i a  autentica [B], dagli atti della curia del giudice del podestà di Ge
nova, ASS, Pergamene, III, 22; c o p i a  autentica [C ], da B, Registro II, c. 
CLXVI r.

E d i z i o n e :  Pergamene, n. 290.

R e g e s t o :  Poggi2, p. 97; Noberasco2, p. 234.

Sententia assessoris potestatis Ianue quod comune Saone non teneatur 
respondere in Ianua.

(S. T.) Anno Domini millesimo ducentésimo nonagésimo nono, in- 
dictione x n a, die x i i  madii. In capitulo Saone, presentibus testibus Bon-
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filio Lodola et Iohanne de Pruneto, scribis eomunis Saone, et Guillel- 
mo Pamparato, eive Saone, dominus Iacobus de Baratis, iudex eomunis 
Saone, precepit michi Iaeobo Teste, notario infrascripto, u t infrascriptam  
sententiam in presens registrum  dieti eomunis Saone exemplarem, au- 
tentiearem et in formam publicam redigerem. Tenor cuius talis est:

M illesim o gg gl x x x x °v i i i i 0, die x x v i i  ianuarii, post nonam. Dom i
nus Iulianus de Ma?onibus, iudex et assessor domini Sorleoni Curolii, 
potestatis Ianue, visa petitione quam facit Andreas M elioris de Prato  
contra comune Saone et sindicum ipsius eomunis, tam nomine suo quam 
nomine Am anati, filii olim Blanci de Prato, et conventione quam co
mune Ianue habet cum comune Saone et responsione quam fecit Iaco
bus Testa, sindicus eomunis Saone, qui dicebat se non teneri respon- 
dere diete petitioni, nomine dieti | (c. c l x v i  v.) eomunis, petens super 
hoc interloqui vel quod licentiari debeat, et habito consilio sapientum, 
interloquendo pronunciai neque sindicum eomunis Saone, nomine dieti 
eomunis, neque ipsum comune teneri respondere diete petitioni, sal
vo  et reservato omni processu quod factum est vel fie t contra Baldi- 
gonum draperium et O ttolinum  Foldratum , ita quod per istam interlo- 
cutoriam nullum fiat preiudicium quominus contra predictos Baldigonum 
et O ttolinum  agere possit predictus Andreas et Amanatus ve l contra 
quascumque singulas personas contra quas habent vel habere intendunt 
ius predicti Andreas et Amanatus. Ea die superius denotata et m ille
simo. Lata et pronunciata ut supra per predictum dominum iudicem, 
partibus presentibus et testibus vocatis Lodoysio Calvo et Iohanne Bo- 
nihominis, notariis et cangellariis eomunis Ianue. Actum  Ianue, in pa- 
latio novo ubi regi tur curia dieti domini potestatis.

Extracta et exem plataa est supradicta sententia ex actis curie pu- 
blicis dieti domini potestatis, anno, die et millesimo supradicto per me 
Thomam Guillelm i purpurerii notarium.

Iudex (S. P.) Thomas.
(S. T.) Ego Iacobus Testa de Saona, sacri palatii notarius, auten- 

ticum huius novi exempli vidi et legi de verbo ad verbum , et sicut 
in eo continebatur ita et in presenti registro eomunis Saone transscripsi, 
autenticavi et in formam publicam redegi, mandato et auctoritate dieti 
domini iudicis eomunis Saone, nichil in eo addito vel diminuto quod 
m utet sensum vel variet intellectum.

a exemplificata in B.
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384

Giacomo de Baratis, giudice e vicario del podestà di Savona, atte
sta di aver compiuto, insieme a Federico di Niella notaio, a Pantaleone 
de Arnoldis giudice, e ad alcuni uomini di Savona, Legino e Lavagno- 
la, a norma di statuto, la ricognizione delle terre savonesi poste in Vado.

O r i g i n a l e  [A ] , Registro II, c. CLXVIIf-.; per l ’originalità di A  efr. 
ASS, Vergamene, I, 134.

Instrum entum  de terminis Vadi in quibus est comprenssa terra Matogni.

(S. T.) Anno Domini m °c c ° nonagésimo nono, indictione x n a, die 
x m i °  madii. Dominus Iacobus de Baratis, iudex communis Saone et 
vicharius nobilis v iri domini G atini G atiluxii, potestatis Saone, cum 
hodie venisset Vadum, prout tenetur ex form a capi tuli Saone, quesi- 
v it si terra pertinens ad commune Saone in Vado, scilicet a capite (a 
capite) Vadi usque ad aquam sive fossatum Matogni, tenetur et possi- 
detur pro communi Saone et invenit ipse dominus iudex et vicharius, 
una cum Frederico de Niella notario, domino Pantaleone de Arnoldis 
iudice, magistro M orando, medico de Finario, Guillelm o de Arbigola, 
Lafrancho G loria, de Saona, Iacobo de Rovere et Arnaldo Beaqua, de 
Legino, V ivaldo Pungeboves et Iacobo Ruba, de Lavagnola, et pluribus 
aliis de Legino et Lavagnola, qui diete inquisicioni interfuerunt, tene
r i . . . a Actum  in ripa portus Vadi. Testes Iacobus de Rufinacio de 
Castelieto, Cagana de Castelleto, Obertus Bava de Castelleto, servien
tes communis Saone, G rixius et Pisardus, nuncii eiusdem communis.

(S. T.) Ego Iohannes de Pruneto, notarius sacri palatii, predictis 
interfui et rogatus scripsi.

a Ver il formulario seguente v. n. 371.

385

13 0 0 , marzo 15 , < G e n o v a >

Rubaldo Boccadorzo e Lanfranco ferrarius, ambasciatori del co
mune di Savona, chiedono al vicario del podestà di Genova, a nor-

1299, maggio 14, Vado
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ma delle convenzioni vigenti tra le due comunità, la revoca della lette
ra inviata al comune di Savona in materia di gabelle sul grano.

C o p i a  autentica [C ], da copia autentica estratta dagli atti della curia del 
podestà di Genova, Registro II, c. C LX V II v. Per l ’autentica v. n. 386; anche se 
non dichiarato esplicitamente, tale sottoscrizione dovrebbe riferirsi anche a que
sto documento.

Millesimo ccc°, die martis quinta decima marcii. Ricobaldus Bu- 
caordei et Lafrancus ferrarius, anbaxatores communis Saone c o n a li- 
teris communis Saone de credentia, sigillatis sigillo communis Sao
ne, presentaverunt se coram domino vicario domini potestatis Ianue, 
occasione literarum  missarum ad potestatem  Saone, ad postulationem  
emptorum introitus to lte grani, que litere sive quarum tenor sunt 
in presenti libro, dicentes quod ea que continentur in dictis literis 
sunt contra conventionem olim initam inter commune Ianue, ex una 
parte, et commune Saone, ex altera, et ideo petunt ipsas literas et man
data que continentur in eis irritari et revocati et se ipsos licenciari, oc
casione predicte citationis et prediciarum  literarum .

Exemplatum est ut supra ab actis publicis curie domini potestatis 
Ianue per Ianuarium de Monleone notarium .

(S. P.) Ianuarius.

a con: così C.

3 86

13 0 0 , marzo 16 , < G e n o v a >

Delfino di Corbetta, giudice e vicario del podestà di Genova, a 
richiesta degli ambasciatori savonesi (v. n. 3 8 5 ), revoca una lettera del 
3 marzo, inviata al comune di Savona in materia di gabelle sul grano.

C o p i a  autentica [C], da copia autentica estratta dagli atti della curia del 
podestà di Genova, Registro II, c. C LX V II v.

M illesimo ccc°, die m ercurii sexta decima marcii. Dominus Dal- 
finus de Corbeta, iudex et vicarius domini Belloti de Carraro, civi-

— 330 —

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2014

tatis Ianue potestatis, licentiavit Ricobaldum Bucaordei et Lafrancum  
ferrarium , eives Saone, anbaxatores et nuntios potestatis et communis 
Saone, qui se representaverunt coram ipso domino vicario, occasione 
literarum  missarum ex parte domini potestatis Ianue potestati et com
muni Saone, et que litere date fuerunt in Ianua, die tercia marcii, 
occasione cuiusdam navis que dicebatur exhonerasse sive exhonerata 
fuisse in civitate Saone, et ipsos anbaxatores, nomine dicti potestatis 
et communis Saone, licentiavit et revocavit | (c. CLXVinr.) mandatum  
de quo in ipsis literis continetur.

Exemplatum est ut supra de actis publicis curie domini potestatis 
Ianue per Ianuarium de Monleone notarium,

(S. P.) Ianuarius.
(S. T.) Ego Nicolaus de Cruceferrea, notarius sacri imperii, roga- 

tus scripsi, autenticum huius novi exenpli vid i et legi, et sicud in eo 
continebatur ita et in presenti registro communis Saone autenticavi et 
in publicam form am  redegi, mandato et voluntate domini P etri de V i
valdo, potestatis . Saone, auctoritate et decreto, nichil in eo addito vel 
diminuto quod mutet sensum vel variet intellectum.

387

< 1 3 0 0 > ,  giugno 14 , < P isa >

Ansaldo Sitia di Savona versa a Letìmo Sardo, capitano della degazia 
ed esattore della gabella, la somma di 8 lire di denari pisani per l ’espor
tazione di 19 2  libbre di formaggio.

C o p i a  autentica [C ], da copia autentica estratta dagli atti del capitano 
della degazia di Pisa, Registro II, c. C LX V III r.

De solucione facta exactori gabelle casei Pissarum.

Exenplum cuiusdam apodixie scripte in civitate Pisarum per col- 
lectorem degathie et eius sigillo sigillate cere rubee, in quo sigillo vide- 
batur esse quedam litera talis form e « l ». Tenor cuius apodixie talis 
erat:
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Ansaldus Sitia de Saona, pro libratís centum nonaginta duabus 
easei quem extrasit de eivitate Pisarum, solvit Letimo Sardo, capitaneo 
degathie et exactori cabelle ad portani degathie pro communi Pisano, 
pro dirictu degathie et dirictu cabelle libras octo denariorum pisano- 
rum x v in  kalendas iulii.

Exenplata fu it per me Nicolaum de Cruceferrea, notarium et scri- 
bam communis Saone, de mandato domini Petri de V ivaldo, potestatis 
Saone, in anno Domini m °c c c °, indictione tercia decima, die x x i a iunii.

388

13 0 0 , aprile 6, Genova

Belloto de Carcano, podestà, Nicola Framba, abate del popolo, e 
il consìglio degli Anziani del comune di Genova ordinano al podestà 
di Savona di fa r tradurre a Genova, entro otto giorni, Gerardino Niello, 
suddito del marchese di Saluzzo, detenuto nelle carceri savonesi, e di 
fa r restituire le cauzioni indebitamente riscosse dagli ambasciatori dello 
stesso marchese e del comune di Cuneo.

C o p i a  semplice [B], Registro II, c. C LX V III v.

R e g e s t o :  Poggi2, p. 98.

Tenor litterarum  emannatarum comuni Saone per comune Ianue, conti- 
nencium quod Saonenses m iterent in Ianua quendam hominem Salucia- 
rum marchionis detentum in Saona.

Belotus de Carcano, civis Mediolanensis, potestas Ianue, Nicolaus 
Franba, abbas populi, Anciani, consilium et commune Ianue nobili viro  
potestati Saone et eius provido vicario nec non consilio et communi 
Saone gaudium et sallutem. Com paruerunt in presencia nostra anbaxa- 
tores domini marchionis Saluciarum et communis Cunii, occasione re- 
presaliarum preteritarum  que dicebantur esse inter commune nostrum  
Ianue seu aliquam gentem nobis subditam et predictos dominos, domi- 
num marchionem et commune predictum , et occasione predicta concor- 
dandi prout melius predicta ad finem  debitam poterunt perduci, et
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exponentes etiam in presencia nostra de arobaria et sedutione quam 
Giraldinus Niellus cum quibusdam complicibus suis dicitur fecisse in 
civitate Saone de quodam nomine A lveto  Ricolino de Cunio et qui
busdam aliis qui erant cum eo et contra conventionem quam commune 
Saone habebat cum communi Cunii, cui etiam data fuerit fiducia et 
per commune Ianue et commune Saone, ut dicitur, quod secure ire, red- 
dire et transire posset per terrain Saone. Quare, cum iam alias vobis 
pluries datum fuerit in mandatis quod dictum Giraldinum  Ianuam sub 
fida custodia transm iteretis et quod senper usque hue facere neglegistis, 
idcirco iterum  vobis districte precipiendo mandamus, sub debito sacra
mento et pena a vobis nostro arbitrio auferenda et sub pena privatio- 
nis conventionum vestrarum , quatenus dictum Giraldinum  infra octa- 
vam diem post harum presentationem et perem ptorie sub fida custodia 
coram nobis personaliter transmitatis ut de maleficio predicto contra 
ipsum possit veritas haberi et iusticia fieri in qua sumus cuilibet debi
tares et massime c o n a et secundum form am conventionum vestrarum  
pro huiusmodi maleficiis et delictis teneamini Ianuam respondere, s i b 
in predictis agentes quod de obedientia comendari possitis et ne con
tra vos habeamus in aliquo materiam procedendi. A lioquin contra vos 
et commune predictum et contra singulos universitatis predicte ad pri- 
vationem conventionum vestrarum  procederetur ad alia, secundum quod 
nobis videbitur iusticia mediante, et de predictis nobis per latorem  pre- 
sencium respundeatis, cui de presentatione dabimus plenam fidem. In- 
telleximus etiam, de quo valde miramur, quod dictis anbaxatoribus ve- 
nientibus sub fidantia nostra et communis Ianue et communis Saone, 
ut de communi Saone intellexim us, ipsos et equitaturas ipsorum adre- 
stari fecistis et ab ipsis captionem seu securitates accepistis de redeundo 
Saonam. Quare si ita est, cum sit diabolicum in delictis perseverare, 
vobis precipiendo mandamus sub debito iuram enti et pena predicta quod 
predicta omnia de presentatione cassetis et cautiones per ipsos prestitas 
liberetis et si que res ipsorum vel alicuis ipsorum saxite fuerunt, ipsas 
expediatis et disbrighetis omnino, cum predicta valde gravia sint et 
fuerint in auribus nostris, et de predictis omnibus per dictum latorem  
presencium respunsionem mitatis. Datum Ianue, M°ccc°, indictione xm a, 
die v ia aprilis.

a con: così B b si: così B.
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389

Dalfino di Corbetta, M affeo di Azzate e Rodolfo di Meda, giudici 
del podestà, Meliano Saivago, giurisperito, e Giacomo Foatia, giudice, 
esprimono il parere che il comune di Savona non sia tenuto ad ottem 
perare all'ordine di cui al n. 388 .

C o p i a  semplice [B], Registro II , c. C L X V IIII r.

R e g e s t o :  Poggi2, p. 98.

Consilium datum in lanua quod Saonenses non teneantur obedire lit- 
teris communis Ianue, occaxione supra requisitorum.

Super eo quod queritur utrum  potestas, consilium et commune 
Saone teneantur et debeant obedire literis eisdem missis per dominos 
potestatem , abbatem, Ancianorum  consilium et commune Ianue super 
hiis de quibus continetur in literis scriptis manu Bartholom ei Pedebo, 
et datis die v ia presentis mensis, consulunt domini Dalfinus de Corbe- 
ta, Mafeus de Azate et Rodulfus de Meda, iudices domini potestatis, 
et domini Meliadus Salvaygus, doctor legum, et Iacobus Foatia, iudex, 
vissis et auditis iuribus parcium et super hiis habita deliberatione ma
tura, Dei nomine invocato, dictos potestatem, consilium et commune 
dictis literis per ea que ad presens apparent obedire non teneri.

m °cgc°, die x x v ia aprilis. Lecta per Bartolomeum Pedebo, canze- 
lerium  communis Ianue, in presencia dominorum potestatis, abbatis et 
consilii Antianorum.

Pedarus.

1300, aprile 26, <  Genova >

390

<  13 0 1  > ,  gennaio 8, Venezia

Faba de Arnoldis, eletto giudice dei malefici del comune di Savo
na, comunica al podestà di Savona di non poter accettare la carica.
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C o p i a  semplice [B], Registro II, c. C LX V IIII r.

Qualche incomprensione del testo da parte del redattore di B potrebbe de
rivare da una lettura incerta e frettolosa dell’originale.

Exenplum literarum  missarum a domino Faba de Arnoldis qui 
fuerat electus in iudicem super maleficia communis Saone, in m °c c c ° 

primo. Tenor quorum talis est:
Nobili et sapienti viro, domino Petro de Vivaldo, honorabili po- 

testati Saone, et consilio et communi civitatis eiusdem Faba de Arnoldis 
sallutem et totius honoris et altitudinis incrementum. Literas magni- 
tudinis vestre, continentes quod, Dei nomine invocato, die x v a novem- 
bris, electus fui iudex ad maleficia per vestrum  consilium, nemine 
discrepante, pro anno proxim e venturo et habere deberem pro salario 
libras l x  ianuinorum, et quod michi piacerei vobis per latorem  pre- 
sentium respondere grata affectione recepi et in reputatis quod de 
me ad tantum honorem memoriam habuistis vobis refero gratias quan- 
tas, prudentiam vestram  attente requirens quatenus vobis placeat me 
excussatum habere si requisitionem vestram  non adinpleo iusta vota, 
c o m a ad hoc me astringat necessitas cui non possum comode obviare, 
quia sum in V inetiis pro quodam negotio domini Tedixii A urie, quod 
nullo modo relinquere indiscusum nec illud expedire credo ita quod 
possem venire ad tempus ut cum vestro potestate ven n ero b congruo 
tempore accederem ad dictum officium exercendum. Data Vinetiis, die 
octava ianuarii.

a com: così B b vennero: di lettura incerta.

3 91

13 0 2 , febbraio 2 1 , Savona

Corrado Cigola, feudatario di Vezzi, giura fedeltà al comune di 
Savona.

O r i g i n a l e  [A ] , Registro II, c. C L X V IIII v,; per l ’originalità di A  cfr.
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ASS, Pergamene, I, 151.

Il sìgnum iniziale dovrebbe riferirsi anche al n. 392, nel quale è presente 
la sottoscrizione del notaio redattore,

R e g e s t o :  Poggi3, p. 44.

Sull’argomento cfr. G. Filippi, La terra di Vezzi cit. V. anche i nn. 1, 2, 27- 
33, 340, 341, 354, 356, 357, 392, 394-398, 536, 537.

Iura ville  Vecii.

(*S. T.) Anno Domini millesimo ccc° secundo, indietione x v a, die
x x i februarii. Cunraydus Cigauda de Ianua, coram domino Georgio de 
M ari, potestate Saone, ad instanciam ipsius domini potestatis et mei 
notarii interrogantis et reeipientis tamquam publice persone, nomine et 
vice communis Saone, quod ipse habet, tenet et possidet castrum et 
villam  et territorium  et homines et terram  et iurisdicionem hominum  
ville  et te rra to riia et iurisdictionis Veccii, et omne id et totum  id quod 
ipse habet et tenet et possidet in villa Veccii et territorio  et iurisdiccione 
diete ville  Vecii, et semper ipse et antecessores sui per omnia tempora 
elapssa habuerunt, tenuerunt et possederunt in feudo et nomine feudi 
a commune et universsitate Saone et hominum universsitatis Saone et 
non ab aliqua alia persona de mundo, et quod ipse nec aliqui anteces
sores sui per tempora elapsa nonquam fecerunt de ipsa villa, castro, 
iurisdiccione et hominibus diete ville  Veccii vel terratorio  a et iurisdic
cione Vecii aliquod servicium vel obsequium vel exercitum seu cavar- 
catam nisi solomodo communi Saone et universsitati communis Saone, et 
quod ipse non habet in proposito ve l voluntate, aliqua racione ve l oc
casione, alicui persone de mundo de ipso castro, villa vel iurisdicione 
seu territorio  Veccii facere aliquam amgariam vel p a ra < n > g a ria m , ser
vicium vel obsequium reale vel personale nisi solomodo dicto communi, 
et quod ipse est homo et vassalus et fidearius de omnibus supradictis, 
et de predictis omnibus percetum fu it per me notarium fieri publicum  
instrumentum. Actum  in capitalo Saone, presentibus testibus vocatis et 
rogatis Lafranco Bucaordeo, Gatacio Sinistrario, Lafranco ferrario , do
mino Iohannino de Niella iuris perito, domino Nicolao de Bonopetro, 
iuris perito de Finnario, et Petro Barberio, notario.

a terratorii, terratorio: così A.
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392